

令和4年2月28日（令和4年3月17日）

精華拡幅乾谷地区標識設置工事

【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	精華拡幅乾谷地区標識設置工事
工事地名	自)京都市相楽郡精華町乾谷地先 至)京都市相楽郡精華町山田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年11月
2) 事務所名	京都国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3620030005	1 4) 単価適用年月	2022年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	192日間 自 令和 4年 2月21日 (当初) 至 令和 4年 8月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	木津川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道163号	2 2) 処 分 費 等	58,190
		2 3) 公 告 日	令和 3年11月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	精華拡幅乾谷地区標識設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		14,934,701				
道路土工		式	1		3,504				
残土処理工		式	1		3,504				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	350.4	3,504			単-1号	
舗装工		式	1		423,540				
アスファルト舗装工		式	1		423,540				
下層路盤(歩道部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	200	724.7	144,940			単-2号	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	200	1,393	278,600			単-3号	
標識工		式	1		13,473,780				
大型標識工		式	1		13,473,780				
標識基礎(2)	(2) 24-12-25(高炉)片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満	基	1	443,900	443,900			単-4号	
標識基礎(6)	(6) 24-12-25(高炉)片持式の基礎 6.0m3以上	基	1	475,500	475,500			単-5号	

設計内訳書

工事名	精華拡幅乾谷地区標識設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識基礎 (7)	(7) 24-12-25(高炉) 片持式の基礎 4.0m3以上 6.0m3未満	基	1	428,500	428,500			単-6号	
標識基礎 (8)	(8) 24-12-25(高炉) 片持式の基礎 4.0m3未 満	基	1	238,800	238,800			単-7号	
標識基礎 (11)	(11) 24-12-25(高炉) 片持式の基礎 4.0m3以上 6.0m3未満	基	1	427,800	427,800			単-8号	
標識基礎 (12)	(12) 24-12-25(高炉) 片持式の基礎 4.0m3以上 6.0m3未満	基	1	388,400	388,400			単-9号	
標識基礎 (14)	(14) 24-12-25(高炉) 片持式の基礎 4.0m3以上 6.0m3未満	基	1	443,900	443,900			単-10号	
標識基礎 (15)	(15) 24-12-25(高炉) 片持式の基礎 4.0m3以上 6.0m3未満	基	1	515,100	515,100			単-11号	
片持標識柱 (2)	(2) F型	基	1	1,287,000	1,287,000			単-12号	
片持標識柱 (3)	(3) WF型	基	1	1,273,000	1,273,000			単-13号	
片持標識柱 (6)	(6) F型 (流用品)	基	1	28,490	28,490			単-14号	
片持標識柱 (7)	(7) F型 (流用品)	基	1	28,490	28,490			単-15号	
片持標識柱 (8)	(8) F型 (流用品)	基	1	28,490	28,490			単-16号	
片持標識柱 (11)	(11) F型 (流用品)	基	1	28,490	28,490			単-17号	

設計内訳書

工事名	精華拡幅乾谷地区標識設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
片持標識柱 (12)	(12) F型 (流用品)	基	1	28,490	28,490			単-18号	
片持標識柱 (13)	(13) WF型	基	1	1,273,000	1,273,000			単-19号	
片持標識柱 (14)	(14) F型	基	1	1,273,000	1,273,000			単-20号	
片持標識柱 (15)	(15) F型	基	1	1,459,000	1,459,000			単-21号	
標識板 (2)	案内標識(2) 2.0m2以上	枚	1	617,400	617,400			単-22号	
標識板 (3)	案内標識(3) 2.0m2以上	枚	2	301,900	603,800			単-23号	
標識板 (6)	案内標識(6) (流用品) 2.0m2以上	枚	2	47,680	95,360			単-24号	
標識板 (7)	案内標識(7) (流用品) 2.0m2以上	枚	2	31,000	62,000			単-25号	
標識板 (8)	案内標識(8) (流用品) 2.0m2以上	枚	1	12,780	12,780			単-26号	
標識板 (11)	案内標識(11) (流用品)) 2.0m2以上	枚	1	39,170	39,170			単-27号	
標識板 (12)	案内標識(12) (流用品)) 2.0m2以上	枚	1	27,590	27,590			単-28号	
標識板 (13)	案内標識(13) 2.0m2以上	枚	2	278,700	557,400			単-29号	

設計内訳書

工事名	精華拡幅乾谷地区標識設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板 (14)	案内標識(14) 2.0m2以上	枚	1	617,400	617,400			単-30号	
標識板 (15)	案内標識(15) 2.0m2以上	枚	1	720,300	720,300			単-31号	
標識板シール	カ°セルフ°リズム型 1.0m2以下/箇所	箇所	1	51,230	51,230			単-32号	
構造物撤去工		式	1		800,417				
標識撤去工		式	1		638,510				
標識撤去 (11)	既設F型柱 案内標識(11) 2.0m2以上	基	1	41,740	41,740			単-33号	
標識撤去 (12)	既設F型柱 案内標識(12) 2.0m2以上	基	1	34,170	34,170			単-34号	
標識撤去 (11)	案内標識(11) 基礎撤去	基	1	296,100	296,100			単-35号	
標識撤去 (12)	案内標識(12) 基礎撤去	基	1	266,500	266,500			単-36号	
構造物取壊し工		式	1		59,535				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	50	536.3	26,815			単-37号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	200	163.6	32,720			単-38号	

設計内訳書

工事名	精華拡幅乾谷地区標識設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		102,372				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	9	1,982	17,838			単-39号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	8	3,293	26,344			単-40号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	9	3,750	33,750			単-41号	
殻処分	アスファルト殻	m3	8	3,055	24,440			単-42号	
仮設工		式	1		233,460				
交通管理工		式	1		233,460				
交通誘導警備員		人日	18	12,970	233,460			単-43号	
直接工事費		式	1		14,934,701				
共通仮設費		式	1		1,608,750				
共通仮設費		式	1		186,750				
技術管理費		式	1		50,750				

設計内訳書

工事名	精華拡幅乾谷地区標識設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750					単-44号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		136,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,422,000					
純工事費		式	1		16,543,451					
現場管理費		式	1		3,890,000					
工事原価		式	1		20,433,451					
一般管理費等		式	1		3,956,549					
工事価格		式	1		24,390,000					
消費税相当額		式	1		2,439,000					
工事費計		式	1		26,829,000					

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	350.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m 3	1	350.4	350.4	CB210110	
	計					350.4		
	単価					350.4	円/m3	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	724.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	724.7	724.7	CB410031	
	計					724.7		
	単価					724.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 再生細粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,393	1,393	CB410261	
計						1,393		
単価						1,393	円/m2	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	標識基礎(2)	(2) 24-12-25(高炉) 片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満	単位	基	数量	1	単価	443,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置(片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無	m3	5	80,500	402,500	WB812170 単一 45号	
アンカーボルト材料費			kg	61.3	675	41,377.5	WB812180 単一 46号	
計						443,877.5		
単価						443,900	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	標識基礎 (6)	(6) 24-12-25(高炉) 片持式の基礎 6.0m3以上	単位	基	数量	1	単価 475,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	m 3	6	71,210	427,260	WB812170 単一 47号
アンカーボルト材料費			k g	71.4	675	48,195	WB812180 単一 46号
計						475,455	
単価						475,500	円/基

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	標識基礎 (7)	(7) 24-12-25(高炉) 片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満	単位	基	数量	1	単価 428,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無 無	m 3	4.9	80,500	394,450	WB812170 単一 45号
アンカーボルト材料費			k g	50.3	675	33,952.5	WB812180 単一 46号
計						428,402.5	
単価						428,500	円/基

1次単価表

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	標識基礎 (8)	(8) 24-12-25(高炉) 片持式の基礎 4.0m3未満	単位	基	数量	1	単価 238,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	m 3	2.2	97,770	215,094	WB812170 単一 48号
アンカーボルト材料費			k g	35.1	675	23,692.5	WB812180 単一 46号
計						238,786.5	
単価						238,800	円/基

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	標識基礎 (11)	(11) 24-12-25(高炉) 片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満	単位	基	数量	1	単価 427,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無 無	m 3	4.8	80,500	386,400	WB812170 単一 45号
アンカーボルト材料費			k g	61.3	675	41,377.5	WB812180 単一 46号
計						427,777.5	
単価						427,800	円/基

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	標識基礎 (12)	(12) 24-12-25(高炉) 片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3 未満	単位	基	数量		1	単価 388,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無 無	m 3	4.3	80,500	346,150	WB812170 単一 45号	
アンカーボルト材料費			k g	62.5	675	42,187.5	WB812180 単一 46号	
計						388,337.5		
単価						388,400	円/基	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	標識基礎 (14)	(14) 24-12-25(高炉) 片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3 未満	単位	基	数量		1	単価 443,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無 無	m 3	5	80,500	402,500	WB812170 単一 45号	
アンカーボルト材料費			k g	61.3	675	41,377.5	WB812180 単一 46号	
計						443,877.5		
単価						443,900	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	標識基礎 (15)	(15) 24-12-25(高炉) 片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満	単位	基	数量		1	単価	515,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無	m 3	5.8	80,500	466,900	WB812170 単一 45号		
アンカーボルト材料費			k g	71.4	675	48,195	WB812180 単一 46号		
計						515,095			
単価						515,100	円/基		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	片持標識柱 (2)	(2) F型	単位	基	数量		1	単価	1,287,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 888kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,287,000	1,287,000	WB812120 単一 49号		
計						1,287,000			
単価						1,287,000	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	片持標識柱 (3)	(3) WF型	単位	基	数量		1	単価	1,273,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 873kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,273,000	1,273,000	WB812120 単一 50号		
計						1,273,000			
単価						1,273,000	円/基		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	片持標識柱 (6)	(6) F型 (流用品)	単位	基	数量		1	単価	28,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	28,490	28,490	WB812120 単一 51号		
計						28,490			
単価						28,490	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	片持標識柱 (7)	(7) F型 (流用品)	単位	基	数量		1	単価	28,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	28,490	28,490	WB812120 単一 51号		
計						28,490			
単価						28,490	円/基		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	片持標識柱 (8)	(8) F型 (流用品)	単位	基	数量		1	単価	28,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	28,490	28,490	WB812120 単一 51号		
計						28,490			
単価						28,490	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	片持標識柱 (11)	(11) F型 (流用品)	単位	基	数量		1	単価	28,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	28,490	28,490	WB812120 単一 51号		
計						28,490			
単価						28,490	円/基		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	片持標識柱 (12)	(12) F型 (流用品)	単位	基	数量		1	単価	28,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	28,490	28,490	WB812120 単一 51号		
計						28,490			
単価						28,490	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	片持標識柱 (13)	(13) WF型	単位	基	数量		1	単価	1,273,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 874kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,273,000	1,273,000	WB812120 単一 52号		
計						1,273,000			
単価						1,273,000	円/基		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	片持標識柱 (14)	(14) F型	単位	基	数量		1	単価	1,273,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 876kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,273,000	1,273,000	WB812120 単一 53号		
計						1,273,000			
単価						1,273,000	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	片持標識柱 (15)	(15) F型	単位	基	数量		1	単価	1,459,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 1008kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,459,000	1,459,000	WB812120 単一 54号		
計						1,459,000			
単価						1,459,000	円/基		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	標識板 (2)	案内標識(2) 2.0m2以上	単位	枚	数量		10	単価	617,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2以上 無 無 有	m 2	72	85,750	6,174,000	WB812140 単一 55号		
計						6,174,000			
単価						617,400	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	標識板 (3)	案内標識(3) 2.0m2以上	単位	枚	数量		単価	301,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2以上 無 無 有	m 2	35.2	85,750	3,018,400	WB812140	単一 55号
計						3,018,400		
単価						301,900	円/枚	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	標識板 (6)	案内標識(6) (流用品) 2.0m2以上	単位	枚	数量		単価	47,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	84	5,676	476,784	WB812140	単一 56号
計						476,784		
単価						47,680	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一25号	標識板 (7)	案内標識(7) (流用品) 2.0m2以上	単位	枚	数量		単価	31,000
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2以上 10m2以上 無 無					WB812140	
			m 2	54.6	5,676	309,909.6	単一 56号	
計						309,909.6		
単価						31,000	円/枚	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一26号	標識板 (8)	案内標識(8) (流用品) 2.0m2以上	単位	枚	数量		単価	12,780
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2以上 10m2以上 無 無					WB812140	
			m 2	22.5	5,676	127,710	単一 56号	
計						127,710		
単価						12,780	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	標識板 (11)	案内標識(11) (流用品) 2.0m2以上	単位	枚	数量		単価	39,170
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2以上 10m2以上 無 無					WB812140	
			m 2	69	5,676	391,644	単一	56号
計						391,644		
単価						39,170	円/枚	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	標識板 (12)	案内標識(12) (流用品) 2.0m2以上	単位	枚	数量		単価	27,590
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2以上 10m2以上 無 無					WB812140	
			m 2	48.6	5,676	275,853.6	単一	56号
計						275,853.6		
単価						27,590	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	標識板 (13)	案内標識(13) 2.0m2以上	単位	枚	数量		単価	278,700
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2以上 無 無 有	m 2	32.5	85,750	2,786,875	WB812140	単一 55号
計						2,786,875		
単価						278,700	円/枚	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一30号	標識板 (14)	案内標識(14) 2.0m2以上	単位	枚	数量		単価	617,400
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2以上 無 無 有	m 2	72	85,750	6,174,000	WB812140	単一 55号
計						6,174,000		
単価						617,400	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	標識板 (15)	案内標識(15) 2.0m2以上	単位	枚	数量		単価	720,300
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリス [®] ム・カブセルレンス [®] 10m2以上 無 無 有	m 2	84	85,750	7,203,000	WB812140	単一 55号
計						7,203,000		
単価						720,300	円/枚	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	標識板シール	カブセルブリス [®] ム型 1.0m2以下/箇所	単位	箇所	数量		単価	51,230
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板シール貼付		1.0m2以下/箇所	箇所	1	5,429	5,429	WYB00002	単一 57号
標識シール		案内標識 補修シール カブセルブリス [®] ム型	m 2	1	45,800	45,800		
計						51,229		
単価						51,230	円/箇所	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	標識撤去 (11)	既設F型柱 案内標識(11) 2.0m2以上	単位	基	数量		単価	41,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 3基以上 無 無	基	1	16,120	16,120	WB812200 単一 58号	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	6.9	3,712	25,612.8	WB812220 単一 59号	
計						41,732.8		
単価						41,740	円/基	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	標識撤去 (12)	既設F型柱 案内標識(12) 2.0m2以上	単位	基	数量		単価	34,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 3基以上 無 無	基	1	16,120	16,120	WB812200 単一 58号	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	4.86	3,712	18,040.32	WB812220 単一 59号	
計						34,160.32		
単価						34,170	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	標識撤去 (11)	案内標識(11) 基礎撤去	単位	基	数量	1	単価	296,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎撤去 (片持式・門型式)	無 無	m 3	4.8	61,680	296,064	WB812240 単一 60号	
	計					296,064		
	単価					296,100	円/基	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	標識撤去 (12)	案内標識(12) 基礎撤去	単位	基	数量	1	単価	266,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎撤去 (片持式・門型式)	無 無	m 3	4.32	61,680	266,457.6	WB812240 単一 60号	
	計					266,457.6		
	単価					266,500	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	536.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	536.3	536.3	CB430510	
計						536.3		
単価						536.3	円/m	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	163.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	163.6	163.6	CB430310	
計						163.6		
単価						163.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,982	1,982	CB227010	
計						1,982		
単価						1,982	円/m3	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,293	3,293	CB227010	
計						3,293		
単価						3,293	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,750	3,750	WB020051 単- 61号	
計						3,750		
単価						3,750	円/m3	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055	WB020051 単- 62号	
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		18	単価	12,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	8	14,600	116,800		WB010211 単- 63号	
	交通誘導警備員 B		人日	10	11,660	116,600		WB010212 単- 64号	
	計					233,400			
	単価					12,970		円/人日	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	道路施設基本テータ作成費		単位	工事	数量		1	単価	50,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	道路施設基本テータ作成費		工事	1	50,750	50,750		WYB00001 単- 65号	
	計					50,750			
	単価					50,750		円/工事	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 1	
						歩掛使用年月	2022. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無 無	単位	m 3	数量	1	単価	80,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置		コンクリート基礎 4.0～6.0m3未満	m 3	1	80,497	80,497		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						80,500		
単価						80,500	円/m 3	

						単価使用年月	2022. 1	
						歩掛使用年月	2022. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量	1	単価	675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識設置工 加算額		アンカーボルト材料	k g	1	675	675		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						675		
単価						675	円/k g	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	単位	m 3	数量			
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎設置	コンクリート基礎 6. 0 m 3 以上	m 3	1	71,205	71,205		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					71,210		
	単価					71,210	円/m 3	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	単位	m 3	数量			
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎設置	コンクリート基礎 4. 0 m 3 未満	m 3	1	97,768	97,768		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					97,770		
	単価					97,770	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 888kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,287,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.88	1,430,000	1,258,400		
標識柱設置（片持式）		400kg以上 設置手間	基	1	28,482	28,482		
諸雑費（まるめ）			式	1		118		
計						1,287,000		
単価						1,287,000	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 873kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,273,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.87	1,430,000	1,244,100		
標識柱設置（片持式）		400kg以上 設置手間	基	1	28,482	28,482		
諸雑費（まるめ）			式	1		418		
計						1,273,000		
単価						1,273,000	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	28,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	28,482	28,482			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					28,490			
単価					28,490	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 874kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,273,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーパ-ハンク F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.87	1,430,000	1,244,100		
標識柱設置（片持式）		400kg以上 設置手間	基	1	28,482	28,482		
諸雑費（まるめ）			式	1		418		
計						1,273,000		
単価						1,273,000	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 876kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,273,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱		オーパ-ハンク F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.87	1,430,000	1,244,100		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上 設置手間	基	1	28,482	28,482		
諸雑費 (まるめ)			式	1		418		
計						1,273,000		
単価						1,273,000	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	85,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 カブセルブリスム・カブセルレンズ 2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	75,245	75,245			
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	10,500	10,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					85,750			
単価					85,750		円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2以上 10m2以上 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	5,676
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2 m 2 以上 設置手間	m 2	1	5,676.2	5,676			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,676			
単価					5,676		円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	標識板シール貼付	1.0m2以下/箇所	単位	箇所	数量	10	単価	5,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	23,940	11,970		
	普通作業員		人	2	20,370	40,740		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,580		
	計					54,290		
	単価					5,429	円/箇所	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	単価	金額	単価	16,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱撤去（片持式）		400kg以上	基	1	16,120	16,120			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						16,120			
単価						16,120	円/基		

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））	2.0m2以上 10m2以上 無 無	単位	m2	数量	単価	金額	単価	3,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））		2.0m2以上	m2	1	3,712.8	3,712			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3,712			
単価						3,712	円/m2		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	標識基礎撤去（片持式・門型式）	無 無	単位	m 3	数量		単価	
						1		61,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去		コンクリート基礎	m 3	1	61,672	61,672		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						61,680		
単価						61,680	円/m 3	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）	m 3	100	3,750	375,000		
計						375,000		
単価						3,750	円/m 3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	3,055	305,500		
	計					305,500		
	単価					3,055	円/m ³	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	14,595	14,595		14,600
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					14,600		
	単価					14,600	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,655	11,655		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,660		
単価						11,660	円/人日	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
						1		50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円/工事	